
1 
 

Nr. 16-60 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 16-60; 
 
met inachtneming van de aangenomen moties genummerd 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15 en 16; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 10 van ChristenUnie, Pro’98 en 
Burger Initiatief om: 
Een beslispunt toe te voegen dat luidt: 

- De subsidie voor muziekverenigingen met professioneel muziekonderwijs voor 2016 en 2017 
te verhogen van €100,- naar €150,- per leerling per jaar; 

- Het toegevoegde bedrag van €50,- per leerling in 2016 en 2017 in z’n geheel te dekken uit de 
incidentele begrotingsruimte; 

- Het college de opdracht te geven medio 2017 de subsidie te evalueren en de Raad bij de 
behandeling van de Begroting 2018 een voorstel voor te leggen voor de hoogte van de 
subsidie vanaf 2018. 

 
Toelichting: Bij de behandeling van de Begroting 2016 heeft het College op verzoek van de Raad een 
subsidie voor het muziekonderwijs voorgesteld. Verschillende raadsfracties vonden het 
voorgestelde bedrag te laag, maar stemden in na een toezegging van het College om te komen met 
een nieuw voorstel. In plaats van een voorstel kwam er een memo met uitleg over de keuze van het 
bedrag. De indieners zijn niet overtuigd van de onderbouwing en willen daarom het bedrag tijdelijk 
verhogen. Eind 2017 kan dan op grond van een evaluatie bepaald worden wat een gepaste hoogte 
van de subsidie is; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 18 van VVD en SGP: 

 Om de kwaliteit en het onderhoud in onze gemeente naar een hoger plan te trekken wordt 
vanaf 2017 het kwaliteitsniveau “basis”, zoals geschetst in raadsvoorstel 15 van 25 mei 2016, 
Beleidsvisie beheer en onderhoud wegen 2017-2026, voor alle wegen in onze gemeente 
toegepast en komt in de plaats van het kwaliteitsniveau “laag”. 

 
Toelichting: 

 Structureel investeren in het onderhoud van kwaliteit van onze wegen is noodzakelijk om 
toekomstige inhaalslagen zoals deze onlangs noodzakelijk waren, tot een minimum te 
beperken.  

 Het zorgen voor een goede en veilige infrastructuur is een kerntaak van de gemeente. 

 De benodigde financiering kan opgevangen worden binnen de meerjarenbegroting; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. als kader voor de Programmabegroting  2017 de programma’s van de Kadernota 2017-2020  vast te 

stellen, inhoudende de visie en de prioriteiten; 
 
2. de prognose van de meerjarenbegroting 2017 – 2020, zoals vermeld in hoofdstuk 4 Financieel 

meerjarenperspectief 2017 - 2020, inclusief de voorgestelde beleidstoevoegingen, zoals vermeld op de 
bijlage, als kader voor de Programmabegroting 2017 vast te stellen; 

 
3. als kader voor het bepalen van de ontwikkeling OZB tarief het vijfjaarsgemiddelde inflatiecijfer te hanteren. 

Dit bedraagt op dit moment 1,25%; 
 
 
 
 
 



2 
 

 
4.    -     De subsidie voor muziekverenigingen met professioneel muziekonderwijs voor 2016 en 2017 

te verhogen van €100,- naar €150,- per leerling per jaar; 
- Het toegevoegde bedrag van €50,- per leerling in 2016 en 2017 in z’n geheel te dekken uit de 

incidentele begrotingsruimte; 
- Het college de opdracht te geven medio 2017 de subsidie te evalueren en de Raad bij de 

behandeling van de Begroting 2018 een voorstel voor te leggen voor de hoogte van de 
subsidie vanaf 2018; 
 

 
5.          Om de kwaliteit en het onderhoud in onze gemeente naar een hoger plan te trekken wordt       

vanaf 2017 het kwaliteitsniveau “basis”, zoals geschetst in raadsvoorstel 15 van 25 mei 2016, 
Beleidsvisie beheer en onderhoud wegen 2017-2026, voor alle wegen in onze gemeente 
toegepast en komt in de plaats van het kwaliteitsniveau “laag”. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 juni 2016. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


